
 

IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ INTERNETINIŲ 

SVETAINIŲ ANALIZĖ: VIZIJOS, MISIJOS IR 

FILOSOFIJOS ASPEKTAIS 
 

Zita Starkuvienė, Rūta Kavaliauskienė  

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Pedagogikos katedra 
doc. dr. Sigita Saulėnienė   

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Pedagogikos katedra 

  

Adresas:  Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/ 

E. paštas:  ruta.kav227@go.kauko.lt. zita.sta888@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 615 70880, +370 676 36518 
Tyrimų kryptis (-ys):  Socialiniai mokslai S000, Edukologija S007 

 

Tyrimo tikslas. Įvertinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų internetinėse svetainėse pateikiamų vizijos, misijos ir 

filosofijos formuluotes. 
Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros ir dokumentų analizė, lyginamoji analizė. 

Rezultatai ir / arba išvados. Aptariant ikimokyklinio ugdymo įstaigų internetinių svetainių lyginamosios analizės 

rezultatus, pastebėjome, kad įstaigos vizija, filosofija, o ypač misija yra neatsiejamos strateginio valdymo proceso 
dalys. Analizuojant pasirinktų ikimokyklinių ugdymo įstaigų internetines svetaines daugelyje buvo aiškiai 

suformuluota vizija, kurios formuluotėje teigiama, kad: 

• siekiama teikti kokybišką, šiuolaikišką ugdymą(si), orientuotą į individualius vaiko gebėjimus, 

• ji apibrėžia, kaip įstaiga nori būti matoma ilgalaikėje perspektyvoje, kokias vertybes  nori atstovauti. 

Ikimokyklinėse ugdymo įstaigose svarbu, kad misija ir jos formulavimas atitiktų viziją. Tai kas skelbiama misijoje 
turi atitikti tikrovę:  

• ikimokyklinio ugdymo įstaigų svetainių misija turėtų būti apibūdinama lengvai, aiškiai, nesunkiai 

suprantama visiems, 

• misijos paskirtis pateikti glaustą informaciją apie organizacijos siektinus veiklos rezultatus. 

Analizuojamose ikimokyklinių ugdymo įstaigų pateiktose filosofijose pasitaikantys požymiai: 
• tikslinga būtų su šeima formuoti vertybines nuostatas,  

• svarbu ugdyti unikalius vaiko gebėjimus, laisvai pasirenkant naują veiklą, turint galimybę samprotauti ir 

daryti sprendimus,  

• būtina stiprinti vaiko galias sėkmingai socializuotis nuolatinės kaitos sąlygomis.  

Originalumas ir /arba praktinis reikšmingumas. Šiame darbe įvertinome ikimokyklinių ugdymo įstaigų 
internetinėse svetainėse pateikiamas vizijos, misijos ir filosofijos formuluotes. Pateikėme ugdymo įstaigų 

internetinių svetainių analizės rezultatus, pasidalinome įžvalgomis. Taip pat aptarėme ugdymo įstaigų internetinių 

svetainių misijos, vizijos ir filosofijos pateikimo internete privalumus ir trūkumus. 
 
Reikšminiai žodžiai:  filosofija, misija, vizija.  

 

 

 

mailto:ruta.kav227@go.kauko.lt
mailto:zita.sta888@go.kauko.lt

